平成 28 年７月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｕ Ｍ Ｎ フ ァ ー マ

代表者名 代表取締役会長兼社長 平野 達義

 （コード番号：４５８５ 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 財 務 部 長 橋本 裕之

電 話 ０ ４ ５ － ５ ９ ５ － ９ ８ ４ ０

当社子会社岐阜工場設備投資に係る稼働開始時期の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年２月 12 日付「設備投資に関するお知らせ」にて、当社子会社株式会社

UNIGEN 岐阜工場（以下、「岐阜工場」という。）における設備投資を行うことをお知らせいた

しましたが、このたび、稼働開始時期を変更いたしましたので、お知らせいたします。

１. 稼働開始時期変更の理由

当社は、平成 28 年２月 12 日に開示いたしました岐阜工場において主培養槽を現状の２基か

ら４基に増設する設備投資につきまして、平成 28 年 5月 25 日に発表した中期経営計画の達成

を前提に、最適な稼働開始時期について、検討しておりました。

今回、季節性組換えインフルエンザ HA ワクチン（多価）UMN-0502 の今期の商用生産の見送

りに伴い、平成 29 年度より、岐阜工場必要供給量を上回る生産余力を活用して、米国にて

Protein Sciences Corporation（PSC）が販売している季節性組換えインフルエンザ HA ワクチ

ン Flublok®原薬の供給を考慮しても、平成 29 年度においては２基体制で供給可能であるとの

との結論を得ました。中期経営計画の実現に支障はなく、不要不急のコスト削減につながるこ

とから、本増設工事につきましては稼働開始時期を１年遅らせ、平成 30 年度より４基体制と

することにいたしましたので、お知らせいたします。

２.設備投資の概要変更点

 当初

（平成 28 年２月 12 日時点）
変更後

稼働開始時期 平成28年12月を予定しておりま

す。なお、稼働開始にあたっては、

当局による審査ならびに許可が

必要となるため、審査に要する期

間により稼働時期が変更となる

可能性があります。

平成29年12月を予定しておりま

す。なお、稼働開始にあたっては、

当局による審査ならびに許可が

必要となるため、審査に要する期

間により稼働時期が変更となる

可能性があります。

３.今後の見通し

当該設備投資の稼働開始時期の変更により、平成 28 年 12 月期の当社グループの連結業績

に与える影響はありません。

以上